
 
 

 

 

 
  

  

 

  

  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

В соответствии с приказом Управления образования от 10.09.2013 № 368ахд, с 

20 января по 07 февраля 2014 года в озерском образовательном пространстве 

состоится традиционный муниципальный конкурс профессионального мастерства 

«Педагог года – 2014». 

 Для обеспечения оценивания конкурсных мероприятий создается конкурсная 

комиссия (жюри). 

 С целью организованного проведения конкурса формируется Календарь 

проведения конкурсных мероприятий. 

 На основании вышеизложенного,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав участников муниципального конкурса 

профессионального мастерства «Педагог года-2014»: 

1.1. В номинации «Учитель года»: 

- Бекмансурова Мария Владимировна, учитель химии МБОУ СОШ №21; 

- Борисенкова Нина Ивановна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №30; 

- Комарова Наталья Алексеевна, учитель математики МБОУ СОШ №38; 

- Ширяева Ирина Александровна, учитель технологии МБОУ СКОШ №36 III-IV 

видов. 

1.2. В номинации «Педагог года в дошкольном образовании»: 

- Бережная Светлана Юрьевна, музыкальный руководитель МБДОУ ДС №43; 

- Воробьева Зинаида Валерьевна, воспитатель МБДОУ ДС №27; 

- Зайцева Ольга Николаевна, воспитатель МБДОУ ДС №1; 

- Канунникова Екатерина Владимировна, воспитатель МБДОУ ДС №26; 

- Репина Екатерина Поликарповна, воспитатель МБДОУ ЦРР ДС №54. 

 1.3. В номинации «Сердце отдаю детям»: 

- Архипова Арина Енченовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«ДТДиМ»; 

- Щербакова Ольга Фоминична, педагог дополнительного образования МБОУДОД 

«ДЭБЦ». 

2.Утвердить следующий состав конкурсной комиссии (жюри): 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 

13.01.2014 № 4ахд 

Об утверждении состава участников, 

жюри и календаря мероприятий 

муниципального конкурса 

профессионального  мастерства 

«Педагог года – 2014» 
 



2.1. Председатель: Барабас Андрей Александрович, начальник Управления 

образования. 

2.2. Номинация «Педагог года в дошкольном образовании»: 

Сопредседатель: Втехина Оксана Викторовна, заместитель начальника 

Управления образования. 

 Члены жюри: 

- Гринева Татьяна Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования и 

здоровьесбережения Управления образования; 

- Горлова Наталья Сергеевна, заместитель заведующего МБДОУ ЦРР  ДС № 55; 

- Толубанова Елена Геннадьевна, заместитель заведующего МБДОУ ДС № 50; 

- Рогачева Галина Михайловна, музыкальный руководитель МБДОУ ЦРР ДС № 

51, руководитель ГМО музыкальных руководителей; 

- Новикова Лариса Владимировна, учитель-логопед МБДОУ ДС №53, победитель 

конкурса «Педагог года в дошкольном образовании-2012». 

2.3. Номинации  «Учитель года»: 

 Сопредседатель: Горбунова Любовь Владимировна, заместитель начальника 

Управления образования. 

Члены жюри: 

- Теплыгина Анна Борисовна, начальник отдела общего и дополнительного 

образования Управления образования; 

- Азиева Наталья Эдуардовна, директор МБОУ СОШ №24 (по согласованию); 

- Пакова Екатерина Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей 

№23», победитель муниципального конкурса «Педагогический дебют – 2009» (по 

согласованию); 

- Темирова Райля Мудористовна, учитель математики МБСКОУ СКОШ №29 (по 

согласованию); 

- Ключникова Инна Александровна, учитель технологии МБОУ ООШ №22 (по 

согласованию). 

2.4. Номинация «Сердце отдаю детям»: 

Сопредседатель: Горбунова Любовь Владимировна, заместитель начальника 

Управления образования. 

Члены жюри: 

- Полубехина Наталия Алексеевна, старший инспектор образовательных учреждений 

отдела общего и дополнительного образования Управления образования; 

- Полтавская Ольга Александровна, руководитель ГМО учителей биологии, учитель 

биологии МБСКОУ СКОШ №29 VI вида (по согласованию); 

- Титченко Ольга Федоровна, старший инспектор образовательных учреждений 

отдела общего и дополнительного образования Управления образования; 

- Третьякова Юлия Валерьевна, балетмейстер-постановщик МБУ ДК «Маяк» (по 

согласованию). 

          3. Возложить  ответственность за работу конкурсных комиссий на заместителей 

начальника Втехину О.В., Горбунову Л.В. 

 4. Утвердить прилагаемый Календарь проведения мероприятий 

муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 

2014». 

5. Возложить ответственность за организацию проведения конкурсных 

мероприятий номинаций: 

 «Педагогический дебют в дошкольном образовании» - Каняшину О.А., 

старшего инспектора образовательных учреждений отдела дошкольного образования 

и здоровьесбережения Управления образования; 



           «Учитель года» – Титченко О.Ф., старшего инспектора образовательных 

учреждений отдела общего и дополнительного образования Управления образования; 

          «Сердце отдаю детям» - Несмирную А.М., старшего инспектора 

образовательных учреждений отдела общего и дополнительного образования 

Управления образования. 

 6. Утвердить площадки для проведения конкурсных мероприятий: 

- в номинации «Учитель года» - МБОУ СОШ № 24, ДТДиМ; 

- в номинации «Педагог года в дошкольном образовании» - МБДОУ ЦРР ДС №58, 

ДТДиМ; 

- в номинации «Сердце отдаю детям» - ДЭБЦ, ДТДиМ, МБОУ СОШ №27. 

 7. Руководителям образовательных организаций, определенных в качестве 

площадок для проведения конкурсных мероприятий, создать условия для проведения 

конкурсных мероприятий согласно утвержденному Календарю. 

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей начальника 

Управления Втехину О.В., Горбунову Л.В. 

 

 

Начальник Управления А.А.Барабас 
 

 
 



Утвержден приказом 

Управления образования 

от____________№_____ 
 

Календарь проведения мероприятий муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 2014» 

Номинация Дата Мероприятие Место и время 

проведения 

 

 

Учитель года 

21.01.2014-26.01.2014 Конкурс Интернет-ресурс Проводится заочно 

20.01.2014 Мастер-класс ДТДиМ, 15.00 

21.01.2014 Учебное занятие и его самоанализ МБОУ СОШ №24 

9.00 – 13.00 

22.01.2014 Разговор с учащимися МБОУ СОШ №24 

13.00 – 15.00 

23.01.2014 Педагогическая мастерская ДТДиМ, 14.00 

Представление педагогического опыта ДТДиМ ,16.15 – 17.40 

24.01.2014 Публичное выступление ДТДиМ, 15.00 

Круглый стол образовательных политиков ДТДиМ, 16.00 

 

 

 

 

 

Сердце отдаю детям 

20.01.2014 – 24.01.2014 Экспертиза образовательной программы Проводится заочно 

27.01.2014 1. Самопрезентация «Моѐ педагогическое 

кредо» 

2. Защита дополнительной образовательной 

программы 

ДТДиМ 

15.00  

28.01.2014 Открытое занятие (участники открытого 

занятия – обучающиеся МБОУ СОШ №27) 

ДЭБЦ  

10.00  

29.01.2014 Открытое занятие (участники открытого 

занятия – обучающиеся МБОУ СОШ №27) 

ДТДиМ  

10.00 

31.01.2014 Импровизированный конкурс  Управление 

образования  

10.00  



 

 

 

 

Педагог в дошкольном 

образовании 

30.01.2014, 

31.01.2014 

Знакомство с детьми МБДОУ ЦРР ДС № 58, 

16.00 

03.02.2014, 

04.02.2014 

Открытое занятие и самоанализ 

 

МБДОУ ЦРР  ДС № 58 

9.00 – 11.00 

05.02.2013 Мастер-класс МБДОУ ЦРР  ДС № 58 

9.00 – 15.00 

06.02.2014 Репетиция творческой презентации опыта 

работы 

ДТДиМ (малый зал) 

10.00- 12.00 

07.02.2014 1. Творческая  презентация опыта работы 

2.Дискуссионный клуб по актуальным 

вопросам дошкольного образования 

ДТДиМ (малый зал) 

10.00 – 12.00 

Для всех номинаций 14.02.2014 Финал ДТДиМ, большой зал 

16.00 

 


